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Требования к механизированным 
вытяжным вентиляторам дыма 
и тепла для использования в 
строительстве
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400ºC/2ч

ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ 
ВЫТЯЖНЫЕ ВЕНТИЛЯТОРЫ 
С РЕМЕННЫМ ПРИВОДОМ

CMX
IP55

CMXCSX



Центробежные вытяжные вентиляторы 
400 ºC/2ч для наружного применения в пожароопасной 
зоне, оснащенные ременным приводом и крыльчаткой 
с загнутыми назад лопатками

CSX
Центробежные вентиляторы с ременным приводом, с пределом 
огнестойкости 400ºC/2ч, с крыльчаткой с загнутыми назад лопатками, 
оснащенные электродвигателем в комплекте со шкивами, ремнями и 
предохранителями, стандартизированными в соответствии с EN-294 и 
ISO-13852.

Вентилятор:
• Кожух из листовой стали.
• Рабочее колесо с загнутыми назад лопатками из листовой стали
• Предел огнестойкости отвечает требованиям стандарта EN-12101-3-

2002, сертификат № 0370-CPR-1577
• Комплект шкивов, ремней и предохранителей, стандартизированных 

в соответствии с EN-294 и ISO-13852.

0370-CPR-1577

Крыльчатка с 
загнутыми назад 

лопатками, с 
высоким КПД, 

высокопрочная

Центробежные вытяжные вентиляторы типа VENT-SET, 
оснащенные ременным приводом и крыльчаткой с загнутыми 
назад лопаткамиCMX
Центробежные вентиляторы типа VENT-SET с ременным приводом, с крыльчаткой с 
загнутыми назад лопатками, оснащенные электродвигателем в комплекте со шкивами, 
ремнями и предохранителями, стандартизированными в соответствии с EN-294 и ISO-13852.

Вентилятор:
• Кожух из листовой стали.
• Рабочее колесо с загнутыми назад лопатками из листовой стали
• Комплект шкивов, ремней и предохранителей, стандартизированных в соответствии с EN-

294 и ISO-13852.
• Оснащен ревизионным люком

Двигатель:
• Двигатели с энергоэффективностью 

класса IE-2, за исключением мощностей 
менее 0,75 кВт, однофазные и 
двухскоростные. 

• Двигатели класса F с 
шарикоподшипниками, степень защиты 
IP55

• Трехфазные 230/400В – 50Гц (до 5,5 л.с.) 
и 400/690В – 50Гц (более 5,5 л.с.)

• Максимальная температура 
перемещаемого воздуха: –20...+150 °С 

Покрытие: 
• Антикоррозийное на основе полиэфирной 

смолы (полимеризуется при 190 °C 
после обезжиривания щелочным 
раствором и предварительной обработки 
бесфосфатным раствором).

Под заказ:
• Специальные обмотки для разного 

напряжения
• Работа при 60 Гц

Код заказа

CSX         800                    5,5      F-400                   50 Гц

Типоразмер 
рабочего колеса

CSX: Центробежные вытяжные 
вентиляторы для наружного применения 
в пожароопасной зоне с пределом 
огнестойкости 400ºC/2ч, оснащенные 
ременным приводом

CMX: Центробежные вытяжные 
вентиляторы, оснащенные ременным 
приводом и крыльчаткой с загнутыми назад 
лопатками

F-400: Сертификация для 
предела огнестойкости 
400ºC/2ч

Мощность
двигателя 
(л.с.)

50 Гц
60 Гц



 CMX 250-0,25 1920 0,96 0,55  0,18 1575 22
 CMX 250-0,33 2140 1,36 0,78  0,25 1755 23
 CMX 250-0,5 2435 1,84 1,06  0,37 2000 24
 CMX 250-0,75 2775 2,57 1,49  0,55 2275 26
 CMX 250-1 3075 2,78 1,60  0,75 2525 28
 CMX 250-1,5 3490 4,20 2,40  1,10 2865 30
 CMX 280-0,33 1760 1,36 0,78  0,25 2030 25
 CMX 280-0,5 2010 1,84 1,06  0,37 2315 26
 CMX 280-0,75 2305 2,57 1,49  0,55 2655 28
 CMX 280-1 2560 2,78 1,60  0,75 2950 30
 CMX 280-1,5 2910 4,20 2,40  1,10 3355 32
 CMX 280-2 3225 5,44 3,13  1,50 3720 35
CSX CMX 315-0,5 1650 1,84 1,06  0,37 2700 30
CSX CMX 315-0,75 1880 2,57 1,49  0,55 3075 32
CSX CMX 315-1 2095 2,78 1,60  0,75 3430 34
CSX CMX 315-1,5 2375 4,20 2,40  1,10 3885 36
CSX CMX 315-2 2655 5,44 3,13  1,50 4345 39
CSX CMX 315-3 3000 7,77 4,47  2,20 4910 42
CSX CMX 315-4 3380 10,18 5,88  3,00 5530 47
CSX CMX 355-0,5 1385 1,84 1,06  0,37 3235 39
CSX CMX 355-0,75 1580 2,57 1,49  0,55 3685 41
CSX CMX 355-1 1765 2,78 1,60  0,75 4120 44
CSX CMX 355-1,5 2010 4,20 2,40  1,10 4690 46
CSX CMX 355-2 2225 5,44 3,13  1,50 5190 48
CSX CMX 355-3 2530 7,77 4,47  2,20 5905 53
CSX CMX 355-4 2860 10,18 5,88  3,00 6675 57
CSX CMX 355-5,5 3100 13,60 7,82  4,00 7235 63
CSX CMX 400-0,75 1320 2,28 1,31  0,55 4375 49
CSX CMX 400-1 1465 3,10 1,79  0,75 4855 52
CSX CMX 400-1,5 1665 4,03 2,32  1,10 5515 54
CSX CMX 400-2 1845 5,96 3,44  1,50 6110 56
CSX CMX 400-3 2100 8,36 4,83  2,20 6955 59
CSX CMX 400-4 2370 10,18 5,88  3,00 7850 64
CSX CMX 400-5,5 2610 13,60 7,82  4,00 8645 72
CSX CMX 450-0,75 1095 2,28 1,31  0,55 5045 61
CSX CMX 450-1 1220 3,10 1,79  0,75 5620 64
CSX CMX 450-1,5 1390 4,03 2,32  1,10 6405 66
CSX CMX 450-2 1540 5,96 3,44  1,50 7095 68
CSX CMX 450-3 1750 8,36 4,83  2,20 8065 72
CSX CMX 450-4 1980 10,18 5,88  3,00 9120 76
CSX CMX 450-5,5 2180 13,60 7,82  4,00 10045 85
CSX CMX 450-7,5 2420  10,50 6,09 5,50 11150 95
CSX CMX 450-10 2670  14,50 8,41 7,50 12300 100
CSX CMX 500-1 1005 3,10 1,79  0,75 6465 86
CSX CMX 500-1,5 1140 4,03 2,32  1,10 7330 88
CSX CMX 500-2 1270 5,96 3,44  1,50 8165 90
CSX CMX 500-3 1445 8,36 4,83  2,20 9290 93
CSX CMX 500-4 1635 10,96 6,33  3,00 10510 98
CSX CMX 500-5,5 1800 14,10 8,12  4,00 11570 107
CSX CMX 500-7,5 2000  10,50 6,09 5,50 12855 116
CSX CMX 500-10 2220  14,50 8,41 7,50 14270 121
CSX CMX 500-15 2300  20,20 11,60 11,00 14785 155
CSX CMX 560-2 1035 5,96 3,44  1,50 9885 100
CSX CMX 560-3 1185 8,36 4,83  2,20 11360 103
CSX CMX 560-4 1340 10,96 6,33  3,00 12880 108
CSX CMX 560-5,5 1475 14,10 8,12  4,00 14210 117
CSX CMX 560-7,5 1640  11,60 6,72 5,50 15830 122
CSX CMX 560-10 1815  14,50 8,41 7,50 17555 132
CSX CMX 560-15 2065  20,20 11,60 11,00 20010 166
CSX CMX 630-3 1010 8,36 4,83  2,20 12120 119
CSX CMX 630-4 1140 10,96 6,33  3,00 13680 123
CSX CMX 630-5,5 1255 14,10 8,12  4,00 15060 132
CSX CMX 630-7,5 1395  11,60 6,72 5,50 16740 138
CSX CMX 630-10 1550  14,50 8,41 7,50 18600 147
CSX CMX 630-15 1760  20,20 11,60 11,00 21120 181
CSX CMX 630-20 1900  27,50 15,90 15,00 22800 202
CSX CMX 710-4 960 10,96 6,33  3,00 17065 186

Технические характеристики

230В 400В
(A)

690В
Скорость

(об/мин)

Модель
Предельно допустимая сила тока 

(А) Мощность 
установленная

(кВт)

Поток 
макс.
(м3/ч)

Прибл. масса
(кг)



CSX CMX 710-5,5 1060 14,10 8,12  4,00 18845 195
CSX CMX 710-7,5 1180  11,60 6,72 5,50 20980 200
CSX CMX 710-10 1305  14,20 8,20 7,50 23200 210
CSX CMX 710-15 1485  20,20 11,60 11,00 26400 244
CSX CMX 710-20 1670  27,50 15,90 15,00 29690 265
CSX CMX 710-25 1750  35,00 20,00 18,50 31110 285
CSX CMX 800-4 765 10,96 6,33  3,00 19975 226
CSX CMX 800-5,5 845 14,10 8,12  4,00 22065 234
CSX CMX 800-7,5 940  11,60 6,72 5,50 24545 240
CSX CMX 800-10 1040  14,50 8,41 7,50 27155 250
CSX CMX 800-15 1185  20,20 11,60 11,00 30940 284
CSX CMX 800-20 1330  27,50 15,90 15,00 34730 305
CSX CMX 800-25 1420  35,00 20,00 18,50 37080 325
CSX CMX 900-4 640 10,96 6,33  3,00 21200 281
CSX CMX 900-5,5 705 14,10 8,12  4,00 23355 289
CSX CMX 900-7,5 785  11,60 6,72 5,50 26005 295
CSX CMX 900-10 870  14,50 8,41 7,50 28820 305
CSX CMX 900-15 990  20,20 11,60 11,00 32795 339
CSX CMX 900-20 1100  27,50 15,90 15,00 36440 360
CSX CMX 900-25 1150  35,00 20,00 18,50 38095 380
CSX CMX 900-30 1200  42,00 24,00 22,00 39750 399
CSX CMX 1000-5,5 575 14,10 8,12  4,00 25555 342
CSX CMX 1000-7,5 645  11,60 6,72 5,50 28665 348
CSX CMX 1000-10 715  14,50 8,41 7,50 31780 358
CSX CMX 1000-15 815  20,20 11,60 11,00 36220 392
CSX CMX 1000-20 915  27,50 15,90 15,00 40665 413
CSX CMX 1000-25 980  35,00 20,00 18,50 43555 432
CSX CMX 1000-30 1040  42,00 24,00 22,00 46220 452
CSX CMX 1000-40 1120  55,00 32,00 30,00 49780 506

Технические характеристики

230В 400В
(A)

690В
Скорость

(об/мин)

Модель
Предельно допустимая сила тока 

(А) Мощность 
установленная

(кВт)

Поток 
макс.
(м3/ч)

Прибл. масса
(кг)

Erp. Характеристики при максимальном КПД

MC Категория измерения
EC Категория энергоэффективности
 S  Статическая
 T   Полная
VSD Регулятор скорости
SR Удельный коэффициент
ηe[%] Полный КПД

N Степень энергоэффективности
[кВт] Электрическая мощность
[m3/h] Производительность
[mmH2O] Статическое или полное давление (в 
соответствии с нормами ЕС)
[об/мин] Скорость

MCМодель EC VSD SR ηe[%] N (кВт) (м3/ч) (mmH2O) (об/мин)
 250-0,5  C  S  NO  1,01  43,6%  58,1  0,412  1093  60,33  2435
 250-0,75  C  S  NO  1,01  45,5%  58,5  0,584  1246  78,35  2775
 250-1  C  S  NO  1,01  50,0%  62,0  0,724  1381  96,20  3075
 250-1,5  C  S  NO  1,01  51,0%  61,4  1,037  1567  123,92  3490
 280-0,5  C  S  NO  1,01  43,7%  58,3  0,407  1266  51,56  2010
 280-0,75  C  S  NO  1,01  45,6%  58,6  0,588  1452  67,81  2305
 280-1  C  S  NO  1,01  50,1%  62,1  0,733  1612  83,64  2560
 280-1,5  C  S  NO  1,01  51,2%  61,4  1,055  1833  108,08  2910
 280-2  C  S  NO  1,01  52,1%  61,0  1,410  2031  132,74  3225
 315-0,5  C  S  NO  1,00  42,7%  57,1  0,423  1503  44,14  1650
 315-0,75  C  S  NO  1,01  44,6%  57,4  0,599  1712  57,30  1880
 315-1  C  S  NO  1,01  49,0%  60,8  0,755  1908  71,16  2095
 315-1,5  C  S  NO  1,01  50,0%  60,2  1,078  2163  91,45  2375
 315-2  C  S  NO  1,01  51,0%  59,7  1,478  2418  114,29  2655
 315-3  C  S  NO  1,01  53,1%  60,4  2,045  2732  145,92  3000
 315-4  C  S  NO  1,02  53,9%  59,6  2,883  3078  185,22  3380
 355-0,5  C  S  NO  1,00  51,3%  66,4  0,367  1700  40,59  1385
 355-0,75  C  S  NO  1,01  53,6%  67,0  0,521  1940  52,82  1580
 355-1  C  S  NO  1,01  58,8%  71,2  0,661  2167  65,91  1765
 355-1,5  C  S  NO  1,01  60,1%  70,8  0,957  2467  85,48  2010
 355-2  C  S  NO  1,01  61,1%  70,5  1,276  2731  104,75  2225
 355-3  C  S  NO  1,01  63,7%  71,5  1,800  3106  135,43  2530
 355-4  C  S  NO  1,02  64,5%  70,8  2,565  3511  173,07  2860
 355-5,5  C  S  NO  1,02  66,0%  71,2  3,194  3805  203,33  3100
 400-0,75  C  S  NO  1,00  49,0%  62,0  0,578  2362  44,01  1320
 400-1  C  S  NO  1,01  52,7%  64,6  0,735  2622  54,21  1465



Erp. Характеристики при максимальном КПД

MCМодель EC VSD SR ηe[%] N (кВт) (м3/ч) (mmH2O) (об/мин)

 400-1,5  C  S  NO  1,01  54,3%  64,6  1,047  2979  70,02  1665
 400-2  C  S  NO  1,01  54,9%  63,8  1,409  3302  85,98  1845
 400-3  C  S  NO  1,01  56,2%  63,5  2,030  3758  111,39  2100
 400-4  C  S  NO  1,01  56,8%  62,5  2,886  4241  141,88  2370
 400-5,5  C  S  NO  1,02  58,2%  62,7  3,761  4670  172,06  2610
 450-0,75  C  S  NO  1,00  48,1%  60,9  0,599  2807  37,69  1095
 450-1  C  S  NO  1,00  51,7%  63,4  0,771  3127  46,79  1220
 450-1,5  C  S  NO  1,01  53,3%  63,3  1,106  3563  60,73  1390
 450-2  C  S  NO  1,01  53,9%  62,6  1,487  3947  74,55  1540
 450-3  C  S  NO  1,01  55,2%  62,3  2,132  4485  96,27  1750
 450-4  C  S  NO  1,01  55,8%  61,3  3,052  5075  123,23  1980
 450-5,5  C  S  NO  1,01  57,3%  61,5  3,972  5588  149,39  2180
 450-7,5  C  S  NO  1,02  58,7%  61,5  5,305  6203  184,09  2420
 450-10  C  S  NO  1,02  59,6%  61,3  7,008  6843  224,09  2670
 500-1  C  S  NO  1,00  53,2%  65,0  0,753  3608  40,71  1005
 500-1,5  C  S  NO  1,01  54,8%  65,0  1,067  4093  52,38  1140
 500-2  C  S  NO  1,01  55,4%  64,2  1,458  4560  65,01  1270
 500-3  C  S  NO  1,01  56,7%  63,8  2,098  5188  84,16  1445
 500-4  C  S  NO  1,01  58,0%  63,5  2,973  5870  107,74  1635
 500-5,5  C  S  NO  1,01  59,5%  63,8  3,866  6463  130,58  1800
 500-7,5  C  S  NO  1,02  60,2%  63,2  5,237  7181  161,22  2000
 500-10  C  S  NO  1,02  61,3%  62,9  7,041  7971  198,63  2220
 500-15  C  S  NO  1,02  62,5%  63,7  7,672  8258  213,21  2300
 560-2  C  S  NO  1,01  54,9%  63,6  1,485  5921  50,50  1035
 560-3  C  S  NO  1,01  56,2%  63,2  2,175  6780  66,20  1185
 560-4  C  S  NO  1,01  57,5%  62,9  3,076  7666  84,65  1340
 560-5,5  C  S  NO  1,01  59,0%  63,2  3,997  8439  102,57  1475
 560-7,5  C  S  NO  1,01  60,5%  63,3  5,362  9383  126,80  1640
 560-10  C  S  NO  1,02  60,7%  62,2  7,239  10384  155,30  1815
 560-15  C  S  NO  1,02  61,9%  62,0  10,447  11814  201,03  2065
 630-3  C  S  NO  1,01  58,6%  65,4  2,257  7231  67,17  1010
 630-4  C  S  NO  1,01  60,0%  65,2  3,173  8162  85,58  1140
 630-5,5  C  S  NO  1,01  61,6%  65,6  4,123  8985  103,71  1255
 630-7,5  C  S  NO  1,01  63,1%  65,8  5,524  9987  128,14  1395
 630-10  C  S  NO  1,02  63,3%  64,6  7,559  11097  158,20  1550
 630-15  C  S  NO  1,02  64,6%  64,6  10,844  12600  203,97  1760
 630-20  C  S  NO  1,02  65,2%  64,9  13,523  13603  237,71  1900
 710-4  C  S  NO  1,01  64,9%  69,8  3,357  12025  66,44  960
 710-5,5  C  S  NO  1,01  66,7%  70,4  4,397  13277  81,00  1060
 710-7,5  C  S  NO  1,01  68,3%  70,7  5,917  14781  100,38  1180
 710-10  C  S  NO  1,01  68,9%  69,9  7,941  16346  122,77  1305
 710-15  C  S  NO  1,02  69,7%  69,6  11,557  18601  158,97  1485
 710-20  C  S  NO  1,02  70,3%  69,9  16,292  20918  201,05  1670
 710-25  C  S  NO  1,02  69,9%  69,2  18,872  21920  220,78  1750
 800-4  C  S  NO  1,01  59,0%  64,4  3,084  11226  59,47  765
 800-5,5  C  S  NO  1,01  60,6%  64,7  4,048  12400  72,56  845
 800-7,5  C  S  NO  1,01  62,1%  64,9  5,437  13794  89,79  940
 800-10  C  S  NO  1,01  62,3%  63,7  7,338  15262  109,91  1040
 800-15  C  S  NO  1,01  63,6%  63,6  10,638  17390  142,69  1185
 800-20  C  S  NO  1,02  64,1%  63,8  14,907  19517  179,75  1330
 800-25  C  S  NO  1,02  63,7%  63,1  18,264  20838  204,90  1420
 900-4  C  S  NO  1,01  58,4%  63,7  3,123  12272  54,55  640
 900-5,5  C  S  NO  1,01  60,0%  64,1  4,067  13518  66,19  705
 900-7,5  C  S  NO  1,01  61,5%  64,2  5,476  15052  82,07  785
 900-10  C  S  NO  1,01  61,7%  63,0  7,433  16682  100,80  870
 900-15  C  S  NO  1,01  62,9%  62,9  10,733  18983  130,53  990
 900-20  C  S  NO  1,02  63,5%  63,1  14,592  21092  161,15  1100
 900-25  C  S  NO  1,02  63,1%  62,6  16,785  22051  176,13  1150
 900-30  C  S  NO  1,02  63,4%  62,8  18,966  23010  191,78  1200
 1000-5,5  C  S  NO  1,01  61,0%  65,3  3,883  16465  52,78  575
 1000-7,5  C  S  NO  1,01  62,5%  65,4  5,344  18470  66,41  645
 1000-10  C  S  NO  1,01  62,8%  64,3  7,250  20474  81,61  715
 1000-15  C  S  NO  1,01  64,1%  64,1  10,521  23338  106,04  815
 1000-20  C  S  NO  1,01  64,7%  64,3  14,757  26201  133,65  915
 1000-25  C  S  NO  1,02  64,2%  63,6  18,252  28063  153,32  980
 1000-30  C  S  NO  1,02  64,6%  63,8  21,693  29781  172,66  1040
 1000-40  C  S  NO  1,02  65,3%  64,3  26,798  32072  200,25  1120



Размеры, мм

 A B C L K2 K1 J2 J1 N øD H E F K X øO P V x1 x2 x
CSX-315 522 771,5 223 404 253 126,5 434 - 13x9 313 400 236 139,5 769 679 12 454 504 315 264 415
CSX-355 582,5 869,5 247 453 277 138,5 483 - 13x9 353 450 261 158 793 703 12 496 546 315 288 415
CSX-400 651 963 274 507 304 152 537 - 13x9 398 500 290 179,5 820 730 12 542 592 315 315 415
CSX-450 727,5 1067 308 569 338 169 599 - 13x9 448 550 322 202,5 959 829 12 595 645 380 349 480
CSX-500 801 1180 344 638 374 187 658 - 13x9 498 600 352 221 1005 875 12 654 704 380 380 480
CSX-560 892,5 1295 383 715 413 206,5 745 - 13x9 558 650 390 247,5 1202 1064 12 715 765 515 424 630
CSX-630 998,5 1489,5 432 801 462 231 831 - 13x9 628 769 434 280 1251 1113 12 780 830 515 473 630
CSX-710 1117 1547 479 902 508 254 928 200 13x9 708 730 481,5 316 1298 1160 14 890 930 515 520 630
CSX-800 1250 1665,5 533 1010 563 283,5 1037 250 13x9 798 762 535 358,5 1362 1219 14 980 1050 515 574,5 630
CSX-900 1408 1525 595 1130 625 312,5 1160 300 13x9 898 850 604 407 1424 1281 14 1080 1150 515 636,5 630
CSX-1000 1546 2016 663 1260 693 346,5 1297 350 13x9 998 900 651 433 1600 1456 14 1180 1250 642 690 742

 A B C L øD H E F K X øO P V x1 x2
CMX-250 437 637 180 320 248 336 209 111 582 572 10 370 410 270 242
CMX-280 468 707,5 197 361 278 376 215 121 600 590 10 410 450 270 260
CMX-315 522 741,5 223 404 313 400 236 139,5 748,5 691,5 12 454 504 315 306,5
CMX-355 582,5 839,5 247 453 353 450 261 158 772,5 715,5 12 496 546 315 330,5
CMX-400 651 933 274 507 398 500 290 179,5 799,5 742,5 12 542 592 315 357,5
CMX-450 727,5 1037 308 569 448 550 322 202,5 938,5 841,5 12 595 645 380 391,5
CMX-500 801 1140 344 638 498 600 352 221 974,5 887,5 12 654 704 380 437,5
CMX-560 892,5 1255 383 715 558 650 390 247,5 1171,5 1076,5 12 715 765 515 484
CMX-630 998,5 1449,5 432 801 628 769 434 280 1220,5 1125,5 12 780 830 515 533
CMX-710 1117 1507 479 902 708 730 481,5 316 1267,5 1172,5 14 890 930 515 580
CMX-800 1250 1615,5 533 1010 798 762 535 358,5 1321,5 1231,5 14 980 1050 515 614
CMX-900 1408 1475 595 1130 898 850 604 407 1383,5 1293,5 14 1080 1150 515 676
CMX-1000 1541 1966 663 1260 998 900 651 433 1559,5 1468,5 14 1180 1250 642 729,5

CSX

CMX



Графики рабочих характеристик
Q= Расход воздуха в м3/ч, м3/с и  фут3/мин.  Pe= Статическое давление в мм вод.ст., Па и дюйм вод. ст.

250

280

 315



Графики рабочих характеристик
Q= Расход воздуха в м3/ч, м3/с и  фут3/мин.  Pe= Статическое давление в мм вод.ст., Па и дюйм вод. ст.

400

450

355



Графики рабочих характеристик
Q= Расход воздуха в м3/ч, м3/с и  фут3/мин.  Pe= Статическое давление в мм вод.ст., Па и дюйм вод. ст.

500

560

630



Графики рабочих характеристик
Q= Расход воздуха в м3/ч, м3/с и  фут3/мин.  Pe= Статическое давление в мм вод.ст., Па и дюйм вод. ст.

710

800

900



Графики рабочих характеристик
Q= Расход воздуха в м3/ч, м3/с и  фут3/мин.  Pe= Статическое давление в мм вод.ст., Па и дюйм вод. ст.

1000

См. раздел «Комплектующие детали».

Комплектующие детали

INT IAT C2V AR RPA B BD BIC ACE/400 CABLE 
BOX

AET CENTRAL 
CO

RFT



Fast and flexible industrial fan solutions and tailored fans
Large experience in smoke control systems and ATEX applications
Wide range of certified products for specific markets

ТЕПЛОУТИЛИЗАТОРЫ 
И ФИЛЬТРО-

ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ 
АГРЕГАТЫ

ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ
 СИСТЕМЫ ДЛЯ 
ЖИЛЫХ ДОМОВ

ВЕНТИЛЯТОРЫ 
ОСЕВЫЕ И 

КРЫШНЫЕ ВЫТЯЖНЫЕ

ВЕНТИЛЯТОРЫ 
ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ И 

КАНАЛЬНЫЕ ВЫТЯЖНЫЕ

ВЫТЯЖНЫЕ ВЕНТИЛЯТОРЫ 
ATEX ДЛЯ ВЗРЫВООПАСНОЙ 

СРЕДЫ И ДРУГИХ 
ПРИМЕНЕНИЙ

ВОЗДУШНЫЕ ЗАВЕСЫ 
ДЛЯ КОММЕРЧЕСКОГО 
И ПРОМЫШЛЕННОГО 

ПРИМЕНЕНИЯ

ВЫТЯЖНЫЕ 
ВЕНТИЛЯТОРЫ  

ДЫМОУДАЛЕНИЯ

ВЫСОКОПРОИЗ-
ВОДИТЕЛЬНЫЕ 
ВЕНТИЛЯТОРЫ

ЗАПРОСИТЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ 
ИНФОРМАЦИЮ
www.sodeca.com

Дилер:

SODECA. HEADQUARTERS
Ctra. de Berga, km 0,7
E-08580 SANT QUIRZE  
DE BESORA
Barcelona - SPAIN
Tel. +34 93 852 91 11
Fax +34 93 852 90 42
ventilation@sodeca.com

www.sodeca.com
Stanislav Alifanov
Тел.: +7 916 797 55 85
alifanov@sodeca.com


